DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1459 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 23 de novembro de 2023

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Programa Municipal de Bolsas de Pesquisa Científi ca, Tecnológica, Extensão e
Empreendedorismo

EDITAL N° 007/2023 - Programa Municipal de Apoio à Economia Criativa - Prefeitura
Municipal de Campos dos Goytacazes, de 05/10/2023.

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS EMPREENDEDORES PARA
PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE PLANO DE NEGÓCIOS DA TEC CAMPOS INCUBADORA
DE BASE TECNOLÓGICA.

O Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições
legais, nos termos estabelecidos nos itens 8 e 11 do Edital nº 007/2023, torna pública a
divulgação do Resultado Parcial das propostas de projetos submetidas ao referido edital,
com as propostas preliminarmente classifi cadas, conforme critérios estabelecidos em edital.
O Programa Municipal de Apoio à Economia Criativa irá contemplar até 20 (vinte) projetos.

O prazo para que os empreendedores do projeto apresentem recurso ao Resultado
Parcial está estabelecido no item 8 do referido edital.

O Comitê de Avaliação de Julgamento e de Casos Omissos instituído pela Portaria
Seduct nº 139/2023, datada de 20/10/2023 após avaliação das 36 submissões propostas
para o Edital, chegou-se ao seguinte resultado, por ordem de prioridade:

Classifi cação Nome Projeto Representante

1
Moda em Campos, um passeio pelos ciclos econômicos da
região

Wystercley Marins Silva

2 Artesanato na Ruas: Tradição e criatividade Juliana Rufi no Sandamil

3 R2D-QUIS Victor Hugo Soares Berenger

4 Fluxo Produções Mariana Emília Bandeira Coelhos

5 Olhares e Memórias Simone Soares Brasileiro

6 Cerâmica Artesanal Studio Malum Maria Luiza Gomes Moço Araújo

7 Guia Culinário Ilustrado de Campos Raphael Câmara Pinheiro Gandra

8 Desenvolvimento de coleção sustentável criativa campista Thialy de Campos Paes

9 Gestão e planejamento para espetáculos teatrais autorais Pâmela de Almeida Figueiredo

10 Poesia de Quinta Igor Faria Pessanha

11 Fran Produções Artísticas - FRAN PRODUZ Anna Franthesca de Souza Ribeiro

12 KAEDRO | EXPURGO: Projeto Musical Autoral Independente Elbert Milton Merlim

13 Pequenos Capoeiristas Sérgio Roberto Henriques de Sousa

14 Espaço de Beleza-Morada das Tranças Débora Sarah Santos de Oliveira

15 Estúdio de Animação Os Bonequinhos Diego Tavares Ventapane Rosa

16 Mesa Posta: tecendo laços, fortalecendo vínculos Fabiana Marins Barcellos Bastos

17 Papo de Meio Fio Rômulo Bózeo de Sousa

18 Turista Campista Wesley Barbosa Machado

19 SCARTTER Films – Reason vs Emotions Jhonattan Henriques Reis

20
Corisco Urban Wear – Me comunico com todas as artes da rua
da cidade

Marcelo Vicente Costa Ribeiro de
Souza

21
Ofi cina de criação e registro de beats

Marcos Vinicius Soares dos Santos
Neves

22 Yapuana – Projeto 1: Intenso, Intensidades e Aplicativo. Bruna Estima Esposito

23 Papel da arte unindo fragmentos, criando belezas Adam da Cruz Ramos

24 BR.Presentes & Fábrica de Sustentabilidade Marlian Nascimento de Souza

25 Personalizados do Bem Josinete de Oliveira Ferreira

26 Amore Garment Fernanda Lima Lopes de Almeida

27 Girajogos - por mais crise de risos! Antônio Felipe Diniz Lessa Pessanha

28 Integração Fluminense Paulo Vitor de Oliveira Félix

29 Carol Peralva - Lettering e Design Ana Carolina Peralva Bastos

30 Programa de Excelência para Profi ssionais da Moda
Luzilândia Guimarães da Silva
Ribeiro de Castro

31 Onde Vai Brotas Michele Pereira da Silva

32 Projeto Campos Visual Diogo Pereira da Silva

33
Produção e promoção de música independente do artista
Gabriel Araújo. Gabriel de Souza Silva Araújo

34
Resgate da Memória da Tatuagem Integrada aos Estudos de
Desenho e História da Arte Felipe Correa Baptista Pereira

35 Aplicativo de tatuagem Johnnycley Freitas de Magalhães

36 Yan Marques Design Estratégico Yan Peixoto Machado Marques

Campos dos Goytacazes, 23 de novembro de 2023.

Marcelo Feres Machado
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula 40.743

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 10/2023

PROFESSOR SUBSTITUTO I (20H)
Ensino Fundamental Anos Finais e Educação Jovens e Adultos

PROFESSOR SUBSTITUTO II (25H)
Educação Infantil e Ensino Fundamental Anos Iniciais e Educação Jovens e Adultos

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, por meio da Secretaria Municipal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Campos dos Goytacazes/RJ (Seduct), no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, os locais de
realização das provas para o Processo Seletivo Simplifi cado de Professores, que serão
aplicadas no dia 26/11/2023 do presente ano, sendo na parte da MANHÃ - início da apli-
cação da prova às 9h e término às 12h para Professor II - 25 horas, e na parte da TARDE
- início da aplicação da prova às 13h e término às 16h  para Professor I - 20 horas, na
Universidade Estadual do Norte Fluminense, conforme listagem abaixo:

Lista de Candidatos alocados por sala para realização da Prova do Processo Seletivo
Simplifi cado de Professores - Seduct, objeto do Edital Nº 10/2023.

Candidatos: Professor II 25 Horas - MANHÃ

Candidatos Professor I 20 horas - TARDE.

LOCAL
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE
FLUMINENSE - UENF 2° ANDAR - MANHÃ

REITORIA - SALA 201

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO / ÁREA

1 20231278 ADAILZA SOUZA OLIVEIRA BARRETO Professor II - 25h

2 20231212 ADELINA DOS SANTOS ALVES RABELLO Professor II - 25h

3 20231093 ADENIR RIBEIRO CORDEIRO Professor II - 25h

4 20231935 ADIR JORGE NAVARRO MIRANDA Professor II - 25h

5 20230058 ADNA KELLY DE SOUZA GOMES FERNANDES Professor II - 25h

6 20230208 ADRIANA AZEVEDO MACHADO Professor II - 25h

7 20231718 ADRIANA AZEVEDO SOARES DE OLIVEIRA Professor II - 25h

8 20231044 ADRIANA CAMPOS BATISTA DA SILVA Professor II - 25h

9 20231645 ADRIANA CARLA VASCONCELOS FERREIRA Professor II - 25h

10 20232037 ADRIANA CARVALHO RIOS BARRETO Professor II - 25h

11 20232359 ADRIANA DA CRUZ RANGEL Professor II - 25h

12 20230404 ADRIANA LEITE MANHÃES Professor II - 25h

13 20230783 ADRIANA NASCIMENTO SUZANA Professor II - 25h

14 20232765 ADRIANA RIBEIRO CAMPOS DOS SANTOS Professor II - 25h

15 20230318 ADRIANA ROCHA RIBEIRO Professor II - 25h

16 20232145 ADRIANA SALVADORA GUEDES DOS SANTOS Professor II - 25h

17 20231561 ADRIANA SILVA PINHEIRO SANTOS Professor II - 25h

18 20232916 ADRIANA VICENTE THEODORO Professor II - 25h

19 20231332 ADRIANAURBANOPESSANHA@GMAIL.COM Professor II - 25h

20 20232800 ADRIELE VIANA ABREU Professor II - 25h

21 20230143 ADRIELY STGPURSKI BORGES Professor II - 25h

22 20231700 AGLAICE BARRETO DE MELLO Professor II - 25h

23 20232756 ALANNE RAINEE CAETANO SILVA Professor II - 25h

24 20232116 ALANYELLA SARITA MACHADO TOSO Professor II - 25h

25 20231799 ALBA VALERIA SIQUEIRA DA SILVA Professor II - 25h

26 20230408 ALCILEIA FERREIRA BORGES Professor II - 25h

27 20232060 ALCIMARA DE SOUZA MOTHÉ ALVARENGA Professor II - 25h

28 20232233 ALCINÉA ROMÃO VALÉRIO Professor II - 25h

29 20231595 ALCIONE DE ALMEIDA PEIXOTO Professor II - 25h

30 20231963 ALDIANA TRINDADE DA SILVA BATISTA Professor II - 25h

31 20230006 ALESSANDRA ALVES VIEGA RODRIGUES Professor II - 25h

32 20230344 ALESSANDRA BARRETO DE OLIVEIRA Professor II - 25h

33 20230720 ALESSANDRA CAMINHA SANTOS Professor II - 25h

34 20230440 ALESSANDRA CAMPOS LOURENÇO CABRAL Professor II - 25h

35 20230190 ALESSANDRA CEZARINO DO CARMO RODRIGUES Professor II - 25h

36 20231066 ALESSANDRA DA SILVA MENDONÇA SALLES Professor II - 25h

37 20231121 ALESSANDRA DE AZEVEDO AGUIAR Professor II - 25h

38 20232455 ALESSANDRA DE LIMA TAVARES CARDOSO Professor II - 25h

39 20231608 ALESSANDRA GOMES DOMINGOS Professor II - 25h

40 20232596 ALESSANDRA GOMES FERREIRA MONTEIRO Professor II - 25h

41 20232926 ALESSANDRA MACHADO SALES Professor II - 25h

42 20232388 ALESSANDRA MANHÃES CRESPO BOTELHO Professor II - 25h

43 20230418 ALESSANDRA MOTA PESSANHA Professor II - 25h

44 20232168 ALESSANDRA MOTA RANGEL PEREIRA Professor II - 25h

45 20230157 ALESSANDRA RESENDE DIAS Professor II - 25h

46 20231266
ALESSANDRA TEREZINHA PEREIRA DA SILVA JU-
LIO Professor II - 25h

47 20230027 ALEXANDRA MARTINS HAZELMAM BRANDÃO Professor II - 25h

48 20232192 ALEXANDRA MOTHÉ PIPAS Professor II - 25h

49 20231146 ALEXANDRA NOGUEIRA DOS SANTOS MARIANO Professor II - 25h

50 20231420 ALEXANDRINA DA COSTA SANTANA MADUREIRA Professor II - 25h

51 20231791 ALEXIA ANDRADE BATISTA Professor II - 25h

52 20232014 ALICE INACIO RANGEL Professor II - 25h

53 20231001 ALICE MAGESCHI VICENTE Professor II - 25h

54 20233042 ALICE SIQUEIRA CALIL Professor II - 25h

55 20230420 ALINE BARBOSA SOARES DOS SANTOS Professor II - 25h

56 20230794 ALINE BARCELLOS DA SILVA Professor II - 25h

57 20232642 ALINE CABRAL LIRIO BRITO Professor II - 25h

58 20231436 ALINE CARDOSO SOARES FRANKLIN Professor II - 25h

59 20231992 ALINE CARVALHO BARBOSA DE AZEVEDO Professor II - 25h

60 20230366 ALINE CARVALHO DE SOUZA ALVARENGA Professor II - 25h

61 20232003 ALINE CORRÊA SOUTO Professor II - 25h

62 20230304 ALINE COUTINHO BARRETO SODRE Professor II - 25h

63 20230220 ALINE DA CONCEIÇÃO BESSA Professor II - 25h

64 20230589 ALINE DA SILVA MENDES Professor II - 25h

65 20232106 ALINE DA SILVA PAIXÃO RANGEL Professor II - 25h

66 20230698 ALINE DE ALMEIDA Professor II - 25h